
 

 

  

                                                         UCHWAŁA NR  XXIX/250/21 

                                                          RADY GMINY OSIECK 

                                                          z dnia 29 listopada 2021 r. 

 

w sprawie  wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Osieck 

 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz.1834),  art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1540,poz.1598), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a, 

pkt 2 i 3  ustawy z dnia  12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 

1170 i 2021 r.poz.401.), a  także na podstawie obwieszczenia Ministra  Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej  z dnia   22  lipca 2021 r.  (M.P. z 2021 roku poz. 724 ) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na terenie Osiecka        

z wyjątkiem sprzedaży dokonywanej w budynkach lub ich częściach. 

 

  

§ 2. Za dokonywanie sprzedaży ustala się dzienne stawki opłaty targowej za każdą zajętą 

powierzchnię  łącznie z pojazdem: 

  

1) za powierzchnię nie przekraczającą   3m2                                            -   4,50 zł  

2) za powierzchnię powyżej 3m2 do 6m 2 włącznie                                  -   5,50 zł 

3) za powierzchnię powyżej 6m2  do 10m2    włącznie                                -   7,50 zł 

4) za powierzchnię powyżej 10m2 do15m2 włącznie                                -   8,50 zł 

5) za powierzchnię powyżej 15m2 do 20m2 włącznie                               - 12,50 zł 

6) za powierzchnię powyżej 20m2 do 25m2 włącznie                               - 15,50 zł 

7) za powierzchnię powyżej 25m2                                                            - 20,50 zł  

 

                                   

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej określonej w § 2 w drodze inkasa. 

 2. Opłata targowa płatna jest u inkasenta określonego odrębną uchwałą. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osieck. 

 

§ 5. Uchwała zostanie podana do publicznej  wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2022 r. 

 

 

 

                                                                                       PRZEWODNICZĄCY  RADY 

                                                                                                  Irena Hulisz 

 

 

 

  

 

 



 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy 

może wprowadzić opłatę targową i określić zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności               

i wysokości stawek tejże opłaty. W związku z tym, że jest to opłata  fakultatywna i żeby 

mogła być pobierana konieczne jest podjęcie stosownej uchwały wprowadzającej na terenie 

gminy obowiązek jej uiszczania. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 i 2b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych – targowiskami w 

rozumieniu przepisów dotyczących opłaty targowej są wszelkie miejsca, w których 

prowadzona jest sprzedaż, opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach 

lub w ich częściach.  

Górna granica stawki opłaty targowej zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. opublikowanym w Monitorze Polskim 

z dnia 9 sierpnia 2021 r. pod poz. 724 wynosi 852,75 zł dziennie. 

Stawki opłaty targowej na 2021 rok zostały podwyższone ale zgodnie z ustawą z dnia 9 

grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 

2255)  zostało  wprowadzone zwolnienie z opłaty targowej za cały 2021 r. 

W  związku z tym biorąc pod uwagę sytuacje gospodarczą będącą wynikiem sytuacji 

epidemiologicznej w kraju stawki opłaty targowej na 2022 rok  nie ulegają zmianie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione. 
 

 

 


